СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                         РЕШЕНИЕ
 от «09» сентября  2014 г.                         №   79                               с. Кулешовка

Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году субсидии УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения» - на погашение кредиторской задолженности за потребленные ресурсы и  услуги по их передаче, сложившиеся по состоянию на 1 августа 2014 г., в рамках мер по восстановлению платежеспособности данного предприятия

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях реализации муниципальной  программы Кулешовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кулешовского сельского поселения», Собрание депутатов Кулешовского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2014 году субсидии за счет средств бюджета Кулешовского сельского поселения УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения» - на погашение кредиторской задолженности за потребленные ресурсы и услуги по их передаче, сложившейся по состоянию на 1 августа 2014 г., в рамках мер по восстановлению платежеспособности данного предприятия в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения сельских поселений» муниципальной программы Кулешовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кулешовского сельского поселения», согласно приложению.

2. Заведующему сектором экономики и финансов Хвесюк М.Л., Главному специалисту Администрации Кулешовского сельского поселения Моргун Ю.В. в течение семи дней со дня принятия настоящего решения разработать:

· форму соглашения о предоставлении субсидии УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения» - на погашение кредиторской задолженности за потребленные ресурсы и услуги по их передаче, сложившейся по состоянию на 1 августа 2014 г., в рамках мер по восстановлению платежеспособности данного предприятия в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения сельских поселений» муниципальной программы Кулешовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кулешовского сельского поселения»;
·  форму и сроки представления отчета о расходовании субсидии УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения» - на погашение кредиторской задолженности за потребленные  ресурсы и услуги по их передаче, сложившейся по состоянию на 1 августа 2014 г., в рамках мер по восстановлению платежеспособности данного предприятия в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения сельских поселений» муниципальной программы Кулешовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кулешовского сельского поселения».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Направить настоящее решение в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
5. Контроль за исполнением решения возложить на заведующего сектором экономики и финансов Хвесюк М.Л.
Глава Кулешовского

сельского поселения

                                            И.Г. Олейникова
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Кулешовского сельского поселения

                                от 09 сентября 2014 г. № 79
Порядок

предоставления в 2014 году субсидии за счет средств  бюджета Кулешовского сельского поселения  УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения» - на погашение кредиторской задолженности за потребленные ресурсы и услуги по их передаче, сложившейся по состоянию на 1 августа 2014 г., в рамках мер по восстановлению платежеспособности данного  предприятия в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения сельских поселений» муниципальной программы Кулешовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кулешовского сельского поселения»
1. Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления в 2014 году средств бюджета поселения, выделяемых в виде субсидии УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения» -  на погашение кредиторской задолженности за потребленные ресурсы и услуги по их передаче, сложившейся по состоянию на 1 августа 2014 г., в рамках мер по восстановлению платежеспособности данного предприятия в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения сельских поселений» муниципальной программы Кулешовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кулешовского сельского поселения» (далее - субсидия).

2. Субсидия предоставляется с целью восстановления платежеспособности УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения» и сохранения муниципальной собственности Кулешовского сельского поселения.

3.  Субсидия предоставляется Администрацией Кулешовского сельского поселения (далее - Администрация) на безвозмездной и безвозвратной основе УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения» -  на погашение кредиторской задолженности за потребленные ресурсы и услуги по их передаче, сложившейся по состоянию на 1 августа 2014 г., в рамках мер по восстановлению платежеспособности данного предприятия в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения сельских поселений» муниципальной программы Кулешовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кулешовского сельского поселения».

4. При предоставлении  субсидии
 УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения» учитываются    следующие критерии:
4.1. Отсутствие процедур реорганизации, ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4.2.  Наличие свидетельства о государственной регистрации или свидетельства о постановке на учет в налоговом органе на территории муниципального образования «Азовский район»;
4.3. Отсутствие введения процедур, предусмотренных Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», но данное  предприятие неспособно удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам и (или) исполнить обязанность по уплате обязательных платежей по состоянию на 01.08.2014 г., в течение срока, установленного  вышеуказанным Федеральным законом;
4.4. Неспособность юридического лица удовлетворить требования кредиторов подтверждается следующими документами:

·  справки, выданные кредитными организациями, подтверждающие наличие у юридического лица картотек на расчетных счетах по состоянию на 01.08.2014г., предоставленные на дату, отстающую не более чем на 5 рабочих дней от даты представления;

·  справка, выданная налоговыми органами, о наличии счетов у юридического лица;

·  справка, выданная налоговыми органами, о наличии у юридического лица задолженности по расчетам с бюджетами всех уровней и государственными внебюджетными фондами на дату, отстающую не более чем на 5 рабочих дней от даты представления;

· надлежащим образом заверенную копию бухгалтерского баланса УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения» за предыдущий год и последний отчетный период с отметкой о принятии бухгалтерского баланса налоговым органом;

· надлежащим образом заверенную копию отчета о движении денежных средств;

·  надлежащим образом заверенную копию полного аудиторского заключения за последний финансовый год;
4.5. Значения показателей, характеризующих финансово-хозяйственную деятельность юридического лица за 2013 год составляют:

·  коэффициент абсолютной ликвидности менее 0,1;

·  коэффициент текущей ликвидности менее 2;

·  коэффициент обеспеченности собственными оборотными средствами менее 0,1;

·  степень платежеспособности по текущим обязательствам не менее 3.

5. Условиями предоставления субсидии являются:
- целевое использование средств: средства бюджета поселения, предоставленные юридическому лицу в соответствии с настоящим Порядком, направляются им исключительно на погашение кредиторской задолженности  УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения»  за потребленные ресурсы и услуги по их передаче, сложившейся по состоянию на 1 августа 2014 г., в рамках мер по восстановлению платежеспособности данного предприятия в рамках  подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения сельских поселений» муниципальной программы Кулешовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кулешовского сельского поселения»;

·  наличие плана мероприятий, направленного на улучшение финансового состояния данного предприятия;

·  предоставление следующих документов в Администрацию  для получения субсидии:

а) заявки, содержащей достоверные данные (сведения, показатели), по форме, утвержденной Администрацией;

б) надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих наличие кредиторской задолженности (акты сверки по состоянию на 01.08.2014).
6. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является:

- несоответствие УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения» критериям, установленным в пункте 4 настоящего  Порядка;

- несоблюдение УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения» условий, установленных в пункте 5 настоящего Порядка.

7. Субсидия предоставляется Администрацией в соответствии с бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств на основании Соглашения.

8. Субсидия предоставляется на основании Соглашения, заключенного между Администрацией и УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения»   и содержит следующие сведения:

·  предмет Соглашения, которым определяется целевое использование предоставляемой субсидии;

·  обязательства сторон, в которых перечисляются условия и сроки предоставления субсидии, предельный размер субсидии;

·  обязательства юридического лица по целевому использованию субсидии, а также по выполнению условий, установленных при ее предоставлении, и порядок возврата субсидии в случае нарушения условий предоставления субсидий;

·  порядок, сроки и формы представления юридическим лицом отчетности о результатах выполнения условий, предусмотренных Соглашением;

·   проведение  обязательной проверки  Администрацией и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии;

·  обязательства Администрации  в отношении сроков и размеров финансирования;

·  ответственность за несоблюдение сторонами условий Соглашения.
9. Перечисление УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения»  субсидии осуществляется Администрацией путем перечисления денежных средств на расчетный счет данного предприятия, открытый в кредитном учреждении (банке). Перечисление осуществляется Администрацией в течение 3-х дней со дня зачисления финансовых средств на лицевой счет Администрации.

10. УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения» несет в соответствии с действующим законодательством ответственность за нецелевое использование субсидии, а также за достоверность предоставляемых в соответствии с заключенным Соглашением данных, подтверждающих целевое использование субсидии.

11. Полученная УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения»  субсидия подлежит возврату в  бюджет Кулешовского сельского поселения в случае выявления фактов нецелевого использования субсидии и  нарушения условий, установленных пунктом 4 настоящего Порядка.

12.  Возврат субсидии производится УМП ЖКХ «Кулешовского сельского поселения»  самостоятельно на основании расчета суммы нецелевого использования, произведенного Администрацией.

Денежные средства, подлежащие возврату, перечисляются на счет Администрации, открытый для кассового обслуживания в Управление Федерального казначейства по Ростовской области.
При отказе от возврата денежных средств их взыскание осуществляется в судебном порядке.

13. При предоставлении субсидий сектором экономики и финансов Администрации Кулешовского сельского поселения, органами внутреннего финансового контроля проводится обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.
Глава Кулешовского

сельского поселения

                                            И.Г. Олейникова